АО «ХК «Эволюция»

119034, г. Москва, пер. Пречистенский,

д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 1

ООО «АнтрацитИнвестПроект»

119034, г. Москва, пер. Пречистенский,

д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 3

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-13093/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«15» октября 2020 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии —
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля
финансовых и товарных рынков <...>, ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков <...> (далее —
Комиссия), рассмотрев дело по признакам нарушения Акционерным обществом
«Холдинговая компания «Эволюция»
ОГРН 1187746915157, ИНН 7706460690, место нахождения: 119034, город Москва,
переулок Пречистенский, дом 5, этаж 2, помещение VI, комната 1 и Обществом
с ограниченной ответственностью «АнтрацитИнвестПроект» ОГРН 1187746929413,
ИНН 7706461260, место нахождения: 119034, г. Москва, Пречистенский переулок,
д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 3 пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на торгах

на право пользования недрами на месторождении Сыллахское в Республике Саха
(Якутия) с целью геологического изучения, разведки и добычи каменного угля
(Извещение №071119/0922073/01),

УСТАНОВИЛА:

Поступление письменного ходатайства АО «ХК «Эволюция» об отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью дополнительного времени для
подготовки заявления в соответствии с примечанием к ст. 14.32 КоАП.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство АО «ХК «Эволюция» об отложении рассмотрения
дела № 077/01/11-13093/2020.

2. Отложить рассмотрение дела № № 077/01/11-13093/2020.

3. Назначить дело № 077/01/11-13093/2020 к рассмотрению на 11 ноября 2020 года
в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 203.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут  до
назначенного времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих
личность, настоящего определения и доверенности для представителя на участие
в рассмотрении дела.

Участники по делу о нарушении антимонопольного законодательства могут
воспользоваться альтернативным видом представления интересов в
антимонопольном органе по каналу видеоконференцсвязи посредством системы
TrueConf.

Возможность и способ обеспечения связи просим заранее (не позднее, чем за два
рабочих дня) согласовать по телефону 8(495)784-75-05 (доб. 136) или по
электронной почте to77-sevastianova@fas.gov.ru.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
https://cdto05.digital.gov.ru/c/1721602172 и ожидать сеанса связи.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to77-
sevastianova@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица,
представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер
телефона, электронный почтовый адрес)1, а также при предъявлении во время
подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 077/01/11-13093/2020 или их
представителей, дело № 077/01/11-13093/2020 может быть рассмотрено в

отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите
конкуренции.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на
официальном сайте Московского УФАС России по ссылке:
https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.

Порядок ознакомления с материалами дела, утвержденный Приказом
Московского УФАС России от 14.02.2019 года № 29 «Об утверждении Порядка
ознакомления с материалами дела в Московском УФАС России», размещен
на официальном сайте Московского УФАС России.

Указанное определение также опубликовано на официальном сайте Московского
УФАС России в разделе «База рашений».

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>

1 С указанием в теме письма наименования участника по делу и номера дела о
нарушении антимонопольного законодательства.